
Mes už realius darbus!
“Nemuno Aušra” frakcijos Seimo nariai, dirbantys

Jūsų labui

Ką laimėjo Lietuva pasirinkdama „Nemuno
Aušrą“?

✓  Galimybę pasitraukti iš II pakopos pensijų kaupimo sistemos.
✓  Valstybinį kelių fondą, kuris pradeda veikti.
✓ Socialiai teisingesnę mokesčių sistemą, kuri kitais metais leis
sutaupyti 277 mln. eurų.
✓  Didesnį dėmesį vaikus auginančioms šeimoms – nuo 2027 m. bus
taikomas didesnis NPD – 1044 Eur per metus už kiekvieną vaiką. Taip
pat – nemokamą maitinimą 3–4 klasių mokiniams. Už kiekvieną
gimusį vaiką – per 1 tūkst. eurų išmoką.
✓   Paramą, paskatas ir lengvatas šeimoms, įsigyjančioms pirmąjį
būstą.
✓  Sustabdytą žalingą žaliojo kurso poveikį ir sutvarkytą NT mokestį.
✓  Padidintus PSDF mokėjimus už valstybės draudžiamus asmenis.
Didėja mokytojų, mokslo darbuotojų, sporto trenerių, medikų,
statutinių pareigūnų, kultūros įstaigų ir meno darbuotojų, rezidentų
ir kitų viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimai.
✓ Rekordinį gynybos finansavimą.
✓  Galimybę pažeidžiamiems ir smulkiesiems elektros vartotojams
likti visuomeniniame elektros tiekime mažiausiomis kainomis . 
✓ Inicijuotus svarbius auditus: LRT jau atliktas, krašto apsaugos
sistemos bus atliktas iki šių metų birželio vidurio.
✓ Stabdomą ir tam tikrose teritorijose reguliuojamą plyną miškų
kirtimą bei kuriamą Lietuvos miškų išsaugojimo strategiją.

Ar mums pavyks įgyvendinti vieną svarbiausių mūsų siekių – išviešinti
visų asmenų, bendradarbiavusių su KGB, sąrašus? 
Žinoma! Šiuo klausimu niekada nenuleidžiame rankų ir
nepasiduodame – jau užregistravome trečiąjį įstatymo projektą.

Su Jūsų pagalba ir palaikymu tęsime pradėtus darbus!

Politinė reklama. Užsakovas – politinė partija „Nemuno Aušra“.
Apmokėta iš partijos „Nemuno Aušra“ sąskaitos.
Spausdino UAB „Vaibra“, tiražas – 3000 egz.
Užsakymo nr. 26.01

www.nemunoausra.lt
https://www.facebook.com/nemunoausraofficialpage



Trumpai ir aiškiai!
Partija „Nemuno Aušra“ vykdo duotus

pažadus!

                 „Nemuno Aušra“ atkakliai siekia užsibrėžtų tikslų ir vykdo
pažadus vieną po kito. Žadėjome auditus LRT, energetikoje, krašto
apsaugoje. Metus baigiame su daug nuveiktų ar įpusėtų darbų.
Paskutinis laimėjimas - Seimas pritarė mūsų komandos parengtam
Seimo nutarimo projektui, kuriuo bus atliekamas Krašto apsaugos
sistemos auditas už 2021-2024 metus. Tokio audito Lietuvoje dar
niekada nebuvo. Tik bendrai dirbdami, mes galime pasiekti
aukščiausių rezultatų. Padarykime viską, kad mūsų šalies ateities ir
saugumo niekas neišvogtų!

              Būtinai reikėjo reformos, kad NT mokestis netaptų
visuotiniu. Ir tai mums pavyko! Visuotinio NT mokesčio buldozeris
buvo sustabdytas būtent mūsų, „Nemuno Aušra“ frakcijos dėka.
Pagrindinis žmonių būstas su visais priklausiniais liko
neapmokestintas. Žinoma, išskyrus tuos retus ribinius atvejus, kai
būsto vertė vienam asmeniui viršija 450 tūkst. eurų arba 900
tūkst. eurų šeimai.

                            Remigijus Žemaitaitis, partijos „Nemuno
Aušra“ pirmininkas,  frakcijos seniūnas:

                  Šalies saugumas nėra savaime suprantamas. Pritariu 1 MMA
subsidijai darbdaviui, jei karys po tarnybos negrįžta į ankstesnę
darbo vietą ir 1,17 MMA subsidijai - darbdaviams, kurie įdarbina
privalomąją tarnybą atlikusius karo prievolininkus. Tai realios
socialinės garantijos, kurios: padeda kariams greičiau sugrįžti į
darbo rinką; užtikrina didesnį ekonominį saugumą po tarnybos;
skatina darbdavius aktyviau įsitraukti ir vertinti atlikusią tarnybą
jauną žmogų; mažina riziką, kad kariai susidurs su socialiniais
sunkumais grįžę iš tarnybos.

           Gera pranešti geras naujienas. Seimas pritarė, kad gėlo
požeminio vandens gręžinių įteisinimo terminas būtų pratęstas iki
2027 m. gegužės 31 dienos. Tikiuosi dabar jau niekas nevėluos. Taip
pat džiugu, kad pavyko įgyvendinti Gyventojų pajamų mokesčio
įstatymo pakeitimus, dėl kurių ūkininkams nustatyti mažesni
mokesčių tarifai: gaunantys pajamų iki 60 VDU (138 tūkst. eurų)
mokės 15 proc, o gaunantys didesnes pajamas - 20 proc. nuo gautų
pajamų.

                  Ankstesnė Lietuvos valdžia nacionaliniu lygmeniu uždraudė
kalio trąšų tranzitą per Lietuvą. Tokia užsienio politika Lietuvai
atsiėjo 143 mln. negautų eurų per metus. Atleista apie 600
geležinkelio darbuotojų. Tai suteikė konkurencinį pranašumą
Rusijos įmonei, kuri per ketverius metus savo šalies biudžetą
papildė milijardų eurų. Gal kam kyla klausimas, kaip Lietuvai elgtis
šylant JAV ir Baltarusijos santykiams? Ramiai, nes galiausiai bus
kaip pasakys JAV. O mes turime rinktis, kas keliaus per Lietuvą:
kontrabandiniai balionai ar kalio trąšos.

                 Finansinis raštingumas yra svarbu. Manome, kad žmonės
gali patys disponuoti savo lėšomis išmintingai. Mes išlaisviname ne
tik piliečių teisę į kitokią nuomonę, bet ir jų laisvę į sukauptas
antros pensijų pakopos lėšas. Taip pat pasiekėme, kad
smulkiausiems verslininkams PVM riba nors šiek tiek padidėtų ir
pasivytų kylančias kainas, infliaciją.

Robert Puchovič, Seimo narys, frakcijos seniūno
pavaduotojas:

Tadas Sadauskis, Seimo narys, frakcijos seniūno
pavaduotojas:

Martynas Gedvilas, Seimo narys:

Vytautas Jucius, Seimo narys:

Karolis Neimantas, Seimo narys: 
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             Socialinė sritis labai svarbi visuomenės gerovei.
Džiaugiuosi palaikęs teisingus ir prasmingus siūlymus ir
asignavimus: asmenų su negalia užimtumo rėmimo priemonei -
26,4 mln eurų subsidijoms; 800 tūkst. eurų vaikų dienos
centrams; policijai - 26 mln. eurų; Priešgaisrinės apsaugos ir
gelbėjimo departamentui - 12,7 mln. eurų; Valstybės sienos
apsaugos tarnybai - 15,2 mln. eurų; nemokamas maitinimas
trečiokams/ketvirtokams - 7,5 mln. eurų. Gera daryti gerus
darbus.

                    Mūsų pateiktas siūlymas įtikino Seimą padidinti pajamų
ribą, nuo kurios dirbančių su verslo liudijimais pajamos bus
apmokestinamos sumažintu 15 proc. tarifu. Fiksuoto dydžio
pajamų mokesčiu galės būti apmokestinamos 50 tūkst. eurų
pajamos per mokestinį laikotarpį neviršijančios individualios
veiklos pajamų. Taip pat su frakcijos bičiuliais dirbame, kad
žmonės galėtų laisviau disponuoti savo turimais grynaisiais
pinigais. Šią ribą reikia bent jau padvigubinti - nuo 5 iki 10 tūkst.
eurų.

                 Mums pavyko pasiekti, kad per 800 tūkst. Lietuvos žmonių
galėtų iki 2030-ųjų naudotis visuomeniniu elektros tiekimu.
Elektros energetikos įstatymo pakeitimai numato pažeidžiamiems ir
smulkiems vartotojams rinktis saugesnį ir stabilesnį elektros
tiekimo būdą. O tai reiškia mažesnes ir labiau prognozuojamas
sąskaitas! Taip pat didžiuojuosi, kad mums pavyko sukurti
vadinamąjį žaliąjį koridorių verslams, kurie galės greičiau tvarkyti
dokumentus ir vykdyti statybas.

                   Tėviškėje dažnai išgirstu: „Padarėte tą ir aną, o kaip su
KGB šnipų išviešinimu? Ar iš tiesų juos pagarsinsite?“. Prieš
rinkimus jaučiausi drąsesnis. Kol neatsidūriau Seime, tol
nemačiau, kokios stiprios yra KGB palikuonių dinastijos.
Nežinau, ar tam politiniam pažadui įgyvendinti pakaks vienos
kadencijos. O gal tai niekada nenutiks? Nemanau. Pralaimėsime
tik tuomet, kai nebeskirsime garbės nuo išdavystės. Dėl to verta
gyventi ir stengtis.

                    Logiškų sprendimų dėka nuo liepos 1 dienos leidžiama
plačiau panaudoti ginklų priedėlį - duslintuvą. Iki tol emocionalūs
ribojimai trukdė naudotis šiuo įrenginiu sportininkams, šauliams,
medžiotojams ir kariams. Mažiau triukšmo ir smurto. Dar vienas
džiugus pavyzdys - projektas, kurio tikslas nekeisti daugiau nei du
dešimtmečius galiojusių Medžioklės įstatymo nuostatų,
suteikiančių teisę žemdirbiams gauti nuostolių atlyginimą už
medžiojamų gyvūnų padarytą žalą derliui.

                     Mums tikrai daug kas pavyko. Žmonėms sudarytos realios
galimybės pasitraukti iš II pakopos pensijų fondų ir atsiimti
sąžiningai sukauptas lėšas. Tai grąžino žmonėms teisę patiems
spręsti dėl savo pinigų ir ateities bei tapti tikraisiais šių lėšų
savininkais. Taip pat atliktas jūrinio vėjo jėgainių parko projekto
auditas, kuris leido laiku sustabdyti abejotinus sprendimus ir
apsaugoti valstybės interesus. Daugiau kaip pusei milijono vartotojų
suteikta galimybė grįžti į visuomeninį elektros energijos tiekimą.
Bent metams pavyko išvengti kuro akcizo didinimo. Tai realūs
sprendimai, kuriuos žmonės pajus jau artimiausiu metu.

Kęstutis Bilius, Seimo narys:

Dainoras Bradauskas, Seimo narys:

Saulius Bucevičius, Seimo narys:

Petras Dargis, Seimo narys:

Tomas Domarkas, Seimo narys:

Aidas Gedvilas, Seimo narys: 
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                      Kviečiu tęsti diskusiją ir derėtis, dėl to, kad Lietuvai
nebūtų primetama pietinei Europos daliai aktuali migrantų
problema. Neturime priverstinai priimti migrantų ar sumokėti
už jų nepriėmimą. Mes turime savo migracinę problemą, kuri
ateina iš rytų. Ar ES šalys prisidėjo prie sienos su Baltarusija
įrenginių statybos? Mes, lenkai, vengrai, slovakai - kurie
tiesiogiai turime migrantų antplūdį iš Ukrainos, neturėtume būti
verčiami priglausti bėglius iš Afrikos.

                       Tvirta ir aiški pozicija kartais labai svarbu. „Nemuno
Aušrai“ pavyko pasiekti, kad statybų leidimo (SLD) reikalavimus
būtų galima įgyvendinti etapais. Kitaip tariant - techninius
projektus pateikti dalimis. Taip atsiranda galimybė teisėtai
pradėti montuoti pamatus, nors dėl sienų savybių dar galutinai
nenuspręsta. Taip iš tiesų bus daug teisingiau - teisinė realybė
atlieps tikruosius žmonių poreikius.

                   Geros naujienos šimtams tūkstančių gyventojų.
Intensyvus darbas bei patvirtinti valstybės, savivaldybių ir
„Sodros“ biudžetai atneša pokyčius. Numatyta didinti senatvės,
negalios, našlių pensijas, vienišo asmens išmoką, vaikų išmokas ir
kompensacijas žmonėms su negalia. Nuo 2026 m. minimali alga
kils iki 1153 €. Didesnės pajamos pasieks mažiausiai uždirbančius
darbuotojus, šeimas, senjorus ir žmones su negalia. Augs ir
socialinių išmokų dydžiai.

                  Jau šiais mokslo metais nuo uždarymo išgelbėjome
dešimtis mokyklų. Tik priminsiu, kad per dešimtmetį šalyje buvo
uždarytos 308 mokyklos. Prie tokios statistikos prisidėjo
reikalavimas klasėje turėti mažiausiai 21 mokinį. Dabar mokyklos
jau nebus uždaromos, jei klasėje liks 12 mokinių. Jei ne šis
Vyriausybės sprendimas, kuriam pritariau kartu su Švietimo ir
mokslo komitetu, praėjusį rugsėjį durų neatvertų dar 42
mokyklos. Vaikų ugdymas - arčiau namų!

                   Mes pajudinome širšių lizdą, kuris sureagavo akimirksniu.
Pasakė, kad reikia „ginti laisvą žodį“, nors realybė tokia – laisvam
žodžiui šiandien Lietuvoje niekas negrasina. Grėsmė kyla tik
neatskaitomybei. Vis dėlto 2025 metų auditai jau sudėjo akcentus,
nuo kurių pabėgti nepavyks. Tiek pirmojo jūrinio vėjo parko
istorijoje, tiek LRT veikloje. Faktai išlindo į dienos šviesą. Lietuvos
žmonės juos pamatė. Ir tai – esminis lūžis. 2026 sulauksime auditų
rezultatų ir krašto apsaugos sistemoje.

                     Žvelkime tiesai į akis. Jeigu privati medicina dar kurį
laiką turės išskirtines verslo sąlygas, galėdama už tą pačią
paslaugą imti dvigubą kainą, ji nesunkiai privilios rajonų, miestų
ir valstybinių ligoninių gydytojus bei slaugytojus. Vieniems moka
tik ligonių kasos. Kiti gali imti ir iš kliento. Dviguba kaina - realus
būdas sunaikinti viešąjį sektorių. O ar galėtų būti kitaip?
Žinoma! Tereikia suvienodinti viešosios ir privačios medicinos
konkurencines sąlygas.

Lina Šukytė-Korsakė, Seimo narė: 

Daiva Petkevičienė, Seimo narė:

Mantas Poškus, Seimo narys: 

Artūras Skardžius, Seimo narys: 

Raimondas Šukys, Seimo narys: 

Daiva Žebelienė, Seimo pirmininko pavaduotoja:
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